
TERESINA - PIQuinta-feira, 06 de outubro de 2005 - Nº 190

4

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 255/05

ESPÉCIE: Segundo Termo aditivo ao Contrato n° 073/05 celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a empresa EXPANDIR ENGENHARIA
LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 073/05 e acréscimo
do percentual de 49,84% no serviços. VALOR: R$ 26.560,61(vinte e seis mil,
quinhentos e sessenta reais e sessenta e um centavos). FONTE DE RECURSOS:
Funsaúde/Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: Por mais 30 (trinta) dias, a contar do termino
da vigência do primeiro termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 16.09.05.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da Saúde,
Interina; BRENO FREITAS LULA – Contratado

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº256/05

ESPÉCIE: Quarto Termo aditivo ao Contrato n° 031/05 celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a empresa DUOCON CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO: Prorrogação da vigência e acréscimo do percentual de 4,40% nos serviços
objeto do contrato nº 031/05. VALOR: R$ 4.373,48(quatro mil, trezentos e setenta e
três reais e quarenta e oito centavos). FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/Tesouro
Estadual. VIGÊNCIA: por mais 40 (quarenta) dias, a contar do término da vigência do
Terceiro Termo aditivo. DATA DE ASSINATURA: 21.09.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da Saúde, Interina; JOSÉ RICARDO TAJRA
MENDES – Contratado

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 257/05

ESPÉCIE: Primeiro Termo aditivo ao Contrato n° 178/05 celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a empresa R. BASTOS E CIA. LTDA. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 178/05 e acréscimo do percentual de
49,84% no serviços. VALOR: R$ 26.560,61(vinte e seis mil, quinhentos e sessenta
reais e sessenta e um centavos). FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA: Por mais 30 (trinta) dias, a contar do termino da vigência do primeiro termo
Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 17.09.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA
SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da Saúde, Interina; RAIMUNDO NONATO DE
SANTANA CARVALHO -  Contratado

EXTRATO DO CONTRATO Nº 258/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a empresa JAD CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Serviços de Recuperação
da Unidade de Tratamento Semi-Intensiva e do Centro Cirúrgico e obstétrico do Hospital
Regional Justino Luz em Picos-PI.  VALOR: R$ 138.187,90 (cento e trinta e oito mil,
cento e oitenta e sete reais e noventa centavos). FONTE DE RECURSOS: FUNSAÚDE/
SUS. VIGÊNCIA: 02 (dois) meses contados da data da assinatura do contrato. DATA
DE ASSINATURA: 27/09/05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Sec. Estadual da  Saúde, Interina; IVAN BRITO BARROS - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 259/05

ESPÉCIE:  Contrato de prestação de serviços, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e  a  EMPRESA COOPERVENDAS - COOPERATIVA
DE TRABALHOS MÚLTIPLOS E SERVIÇOS DO ESTADO DO PIAUÍ. OBJETO:
Prestação de serviços de Suporte Logístico nas dependências da Sede da SESAPI e do
Laboratório Central - LACEN, com regime de trabalho de 40 horas semanais. VALOR:
R$ 7.620,15(sete mil, seiscentos e vinte reais e quinze centavos). FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DE ASSINATURA:
01.09.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde
em exercício,  JOSÉ ARLI BARROS - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 260/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO
PIAUI e a Empresa MARPE CONSULTORIA EM RECURSOS HUMANOS S/C LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços educacionais consistentes na inscrição e no
oferecimento do Curso de Pós-Graduação lato Sensu - Especialização MBA em Gestão
Empresarial, com carga horária total de 450 horas aulas à servidora JÚLIA MARIA DE
CARVALHO GOMES. VALOR: R$ 10.640,00(dez mil, seiscentos e quarenta reais),
sendo a inscrição R$ 40,00(quarenta reais) e o restante em duas parcelas iguais de
R$ 5.300,00(cinco mil e trezentos reais).  FONTE DE RECURSOS:  Funsaúde/Tesouro
Estadual. VIGENCIA: 18(dezoito) meses. DATA DE ASSINATURA: 30.09.05.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde  em
Exercício,  LUIZ  DE MELO ANDRADE FILHO - Contratada.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO N.º 003/2005

CONTRATANTE: Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do Piauí, CNPJ  n.º
00.422.744/0001-02; CONTRATADA: EMPRESA MICROSERV COM E SERV LTDA
-   CNPJ  n.º  73.852.873/0002-87
OBJETO:  Contrato de prestação de serviços de locação de máquinas copiadoras novas, de
primeiro uso, com base no Decreto Estadual nº 11.319/04 que regulamenta o Sistema de Registro
de Preços – SRP no Estado do Piauí, e Pregão Presencial SRP – Serviços nº 002/2004 - CEL/
SEAD com ata publicada oficialmente no DOE nº 138, em 23.07.2004, págs. 05 e 06.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE: 00, ELEMENTO DE DESPESA: 339039,
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04122042032 2123.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO:  R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2005.        PRAZO DE VIGÊNCIA:   12 (doze) meses.
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Diretor-Presidente da FAPEPI e Reginaldo
Arcanjo Cordeiro – Representante Legal da  EMPRESA MICROSERV COM E SERV LTDA.

 P.P. 16786

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite 015/2005

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONVITE Nº 015/2005
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Objeto: COMPRA DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE COZINHA
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 100
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser adquiridos
por qualquer interessado, junto à Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da
Assistência Social e Cidadania – SASC, situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-
PI, mediante recolhimento prévio de uma taxa não reembolsável de R$ 10,00 (dez) na conta
nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP, para efeito de ressarcimento de reprodução do instrumento
convocatório, em dias úteis de segunda a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 14 de Outubro de 2005, até às 9:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado no 3º
pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h, ou pelo telefone
(086) 3321-5540 e e-mail: cpl_sascpi@hotmail.com.

Teresina – PI, 05 de Outubro de 2005.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.
P.P. 16788

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 003/2005

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, do
tipo MENOR PREÇO, lote único, para Obras de Sistemas de Abastecimento de Água e
Esgotamento Sanitário na sede do Município de  Santa Cruz dos Milagres (PI), regida
pela Lei 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. Valor Estimado: R$
2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais). A reunião para recebimento e abertura dos
envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia 08 de novembro de 2005, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação da SESAPI, sita na Secretaria de Saúde, na Avenida Pedro
Freitas, Centro Administrativo, s/n, bloco “A”, 2.º andar. O Edital pode ser adquirido
na sala do PROSAR/SESAPI, Telefone/Fax (0xx86) 3216-3552, em todos os dias úteis,
das 8:00 às 13:00 horas, ou pela internet, disponibilizado do site www.saude.pi.gov.br.

Laurent N. Carvalho Pimentel
Presidente da Comissão de Licitação do PROSAR/SESAPI

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde Interina


